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1 Bakgrund 

1.1 Följande verksamheter omfattas av planen 

Anpassad grundskola åk 1-9 och fritidshem 1-6. 

1.2 Ansvarig rektor 

Åsa Söderberg 

1.3 Förankring av planen 

Nyupprättad plan gås igenom i dess helhet med all personal på APT i början av läsåret. 
Uppdateringar eller ändringar presenteras på APT under läsåret. Nyckelpersoner i 
trygghetsteamet kommer under årets gång att utvärdera planens mål och insatser 
regelbundet ute i arbetslagen. För lärargruppen kan detta ske på lärarmöten och för 
elevassistenter, sker detta på APT/planering av fritidshemsverksamhet. 

Eleverna går igenom planen i början av läsåret i sina mentorsgrupper. Mentor ansvarar 
för att gå igenom PP där planen presenteras. 

Nyupprättad plan mot kränkande behandling, trakasserier och sexuella trakasserier 
förankras med vårdnadshavare genom att den läggs upp på skolans hemsida och rektor 
informerar om att den finns tillgänglig via Unikum. Rutin för hantering av kränkande 
behandling presenteras på höstens föräldramöte i början av september. Om 
representant från skolledningen inte är med, utser rektor representant som presenterar 
planen. 

Övrig personal (städ, mat, vaktmästeri, admin, eht): Rektor ansvarar för att planen blir 
känd hos berörda genom att rektor eller den som rektor utser presenterar planen vid 
APT för övrig personal. Planen är alltid en del av introduktion av nyanställd personal, 
som representant från skolledningen håller i. 
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2 Föregående läsårs arbete och beskrivning av nuläge 

2.1 Delaktighet 

2.1.1 Elevers delaktighet 

Eleverna görs delaktiga i frågor om trygghet och trivsel löpande under året i arbetet som 
klasslärare gör med sin elevgrupp. Elever får möjlighet att framföra åsikter via enkäter 
och/eller intervjuer. Dessa är uppbyggda med bildstöd och elever som har behov av 
alternativ kommunikation, får det stöd de behöver. Skolan har en gemensam enkät för 
grundskola och anpassad grundskola, som har anpassats för att även kunna passa dessa 
elever.  Personals observationer, ligger också till grund för elevers delaktighet. 
Hälsosamtal med skolsköterska sker i åk 2, 4, 6 och 8. På elevråden lyfts också löpande 
frågor kopplade till trygghet och trivsel. 

2.1.2 Vårdnadshavarnas delaktighet 

Under höstterminen bjuds alla vårdnadshavare in till ett gemensamt föräldramöte. 
Skolledning presenterar där rutin för arbetet med kränkande behandling, trakasserier 
och sexuella trakasserier. 

Planen publiceras i sin helhet på Fågelskolans hemsida och rektor informerar i Unikum 
om att planen är publiceras. Där uppmanas till synpunkter i föräldragruppen. 

Synpunkter från vårdnadshavare inkommer också löpande under läsåret och tas i 
beaktande, både till mentor, fritidspersonal, elevhälsa och skolledning. 

2.1.3 Personalens delaktighet 

Pedagoger och fritidspersonal utvärderar föregående läsårs plan under 
utvecklingsdagar i juni. Där lyfts även fram förslag på nästkommande års mål/insatser. 
Under utvecklingsdagar i augusti diskuteras skolans planerade insatser inför kommande 
läsår. Personalen arbetar då även fram främjande aktiviteter kopplade till de uppsatta 
målen. 

Specialpedagog lyfter som representant från elevhälsoteamet aktuella frågor för 
diskussion, gällande kränkande behandling och diskriminering, i respektive arbetslag 
kontinuerligt under året. 

På studiedagar, personalmöten och arbetslagsmöten är personalen delaktig i arbetet 
med att utvärdera tidigare insatser och åtgärder samt att formulera nya mål och 
åtgärder. Nyckelpersoner i trygghetsteamet ansvarar för att detta sker och att det 
dokumenteras i avsedd mapp. 

Lärare och fritidspersonal utför planerade kartläggningar under året. 

Nyckelpersoner från anpassad grundskola, ingår tillsammans med nyckelpersoner från 
grundskolans olika delar, skolledning, socialpedagoger och delar av EHT i skolans 
trygghetsteam som träffas en gång i månaden. Där följs bland annat insatserna i planen 
upp och nyckelpersonerna lyfter sedan detta vidare i arbetslagen och återkopplar till 
Trygghetsteamet. 
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2.2 Resultat av föregående läsårs insatser och åtgärder 

Föregående läsårs insatser och åtgärder 

Föregående läsår gjorde vi en renodlad plan mot kränkande behandling, trakasserier 
och sexuella trakasserier som enbart fokuserade den anpassade grundskolan. Vi 
separerade den från grundskolans plan. Detta ser vi har varit lyckosamt, då planen har 
blivit betydligt tydligare och bättre implementerad tidigare läsår. Verksamheterna 
skiljer sig så mycket åt att det lätt blir otydligt vad som gäller den vanliga grundskolan 
och den anpassade grundskolan. 

Vid tillsyn av Skolinspektionen i slutet av VT-22 framkom i intervjuer brister i 
personalens kunskaper i rutinen avseende kränkande behandling. Många av 
elevassistenterna kände inte igen rutinen och uttryckte att man inte visste när man ska 
anmäla misstanke om kränkande behandling. Lärare uttryckte behov av att få prata mer 
om när man ska anmäla och inte och hur man kan utreda kränkningar när elever har 
svårt med kommunikationen. Detta blev ett av våra utvecklingsområden föregående 
läsår. Vi har genomfört flera olika utbildningsinsatser, lyfter rutinen regelbundet på APT 
och har skapat tillfällen och möjligheter för diskussion och samtal. Att vi har lyft in 
ytterligare en nyckelperson i trygghetsteamet från elevassistentgruppen, har också 
bidragit till att kunskaper sprids i alla delar. Vi ser att dessa insatser har givit resultat. 
Personal har nu kunskaper avseende rutinen och vi ser en markant ökning av antalet 
anmälningar om kränkande behandling under föregående läsår, vilket är ett tecken på 
att personal har kunskap om rutinen. 

Vi har anpassat vårt kartläggningsmaterial till eleverna i anpassad grundskola och även 
genomfört trygghetsvandringar där, vilket har fungerat väl. Vi har mer underlag kring 
elevernas upplevda trygghet från förra läsåret, än vi har haft tidigare. 

Vi har även genomfört planerade främjande aktiviteter så som gemenskapsdagar etc. 
Detta är något som personalen önskar mer av. 

  

  

2.3 Beskrivning av nuläge 

Beskrivning av nuläge 

Våra elever i anpassad grundskola är trygga i stor utsträckning. Det visar 
trygghetsvandringar, enkäter och observationer. Personalen trycker på vikten av att ha 
en tät dialog med vårdnadshavare, för att även genom dem fånga in signaler om 
elevernas mående och trivsel. Den dialogen har fungerat bra under läsåret som gått. 

Vi ser att personal i högre utsträckning anmäler misstanke om kränkande behandling. Vi 
kan dock se att utredningstiden ibland är för lång inom den anpassade grundskolan, så 
det är ett förbättringsområde. 

De flesta kränkningarna som utreds är kopplade till de grupper dr våra elever som läser 
inriktning ämne går. Det handlar då företrädesvis om elever i 4-6 och 7-9. Eleverna i 
dessa grupper hamnar oftare i konflikt med varandra, än elever i andra grupper i vår 
anpassade grundskola. 
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De gemensamma aktivteterna/dagarna som vi har tillsammans på Fågelskolan, där 
elever från anpassad grundskola och grundskola möts, upplevs som positiva för 
grundtryggheten och är något att behålla och utveckla vidare. 
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3 Analys och åtgärder för kommande läsår 

3.1 Analys 

Som beskrivits i nuläget är våra elever i den anpassade grundskolan, trygga i stor 
utsträckning. Detta beror bland annat på att vi har en väldigt hög personaltäthet i den 
anpassade grundskolan. Eleverna i vår anpassade grundskola har oftast vuxna med sig 
på raster och vid förflyttningar. 

Vi hade som mål att antalet anmälningar om kränkande behandling skulle öka under 
föregående läsår, vilket det också gjorde. Vi har konflikter bland våra elever, främst i de 
grupper som läser inriktning ämnen, men personal anmälde inte misstanke om 
kränkande behandling, trots att konflikterna många gånger ledde till kränkningar. Vi 
genomförde en utbildningsinsats för all personal gällande detta och anmälningarna har 
ökat markant. 

De allra flesta kränkningarna sker i vår ämnesgrupper på mellan- och högstadiet. Vi ser 
att flera av våra elever där har svårigheter i det sociala samspelet. Här behöver vi rikta 
förebyggande insatser som syftar till att utveckla elevernas förmåga att interagera med 
andra elever på ett bra sätt och som bidrar till att utveckla deras sociala kompetens. 
Detta är viktigt för alla elever sett till framtida studier, arbete och för att vara en del av 
samhället. I kapitel 1 i Lgr22 uttrycks tydligt att "skolan ska främja förståelse för andra 
människor och förmåga till inlevelse." I kapitel 2.1 Lgr22 Normer och värden är 
nedanstående punkter mycket aktuella att arbeta mer med i vår anpassade grundskola, 
främst i ämnesgrupperna. Skolan ska verka för att våra elever: 

• respekterar andra människors egenvärde samt deras kroppsliga och personliga 
integritet, 

• tar avstånd från att människor utsätts för våld, förtryck, diskriminering och 
kränkande behandling samt medverkar till att hjälpa andra människor, 

• kan leva sig in i och förstå andra människors situation och utvecklar en vilja att 
handla också med deras bästa för ögonen. 

Vi behöver höja kompetensen hos personal sett till arbetet med elevernas sociala 
utveckling. Vi behöver arbeta mer systematiskt med reflektionssamtal, ritprat, sociala 
berättelser etc. Vi kan använda EHT mer i det här arbetet. 

När det gäller våra elever som läser ämnesområde behöver vi också utveckla vårt 
främjande arbete kopplat till trygghet och trivsel och elevernas sociala utveckling. Här 
kan det handla om att arbeta med sociala berättelser, ha seriesamtal, använda drama för 
att tydliggöra hur man är en bra kompis t.ex. 

Förra läsåret utbildades våra elevassistenter i TAKK. Det är en trygghet för våra elever 
att all personal som arbetar i vår anpassade grundskola kan arbeta med tecken som 
stöd. Vi behöver säkerställa att all ny personal har den här kunskapen och vi behöver ha 
återkommande uppdateringar i personalgruppen för att hålla kunskapen levande. 

Personalen har identifierat vikten av att de vikarier som kommer in i verksamheten får 
den information om eleverna som de behöver. I en av våra klasser finns en vikariepärm 
där det väsentligaste finns om varje elev. Detta är något som man vill utveckla och ha i 
alla klasser för att öka elevernas trygghet med all personal, även vikarier som kommer 
in. 
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De rastaktiviteter med som fritidslärare i grundskolan erbjuder, utnyttjas även till viss 
del av elever i den anpassade grundskolan. Här skulle vi kunna utveckla samarbetet 
mellan fritids anpassad grundskola och fritids grundskola. 

De skolövergripande aktiviteterna som vi arrangerar på skolnivå upplevs som viktiga för 
elevernas grundtrygghet i den anpassade grundskolan. Den anpassade grundskolan är 
lokalintegrerad i alla skolans delar och eleverna möts mellan skolformer i 
mellanrummen, i matsalen och på skolgårdarna. 

3.2 Nya mål, insatser och åtgärder 

Mål Aktivitet Förväntat resultat Metod för utvärdering 

Alla elever i anpassad 
grundskola ska känna 
sig trygga på 
Fågelskolan. 

Gemenskapsdagar 
tillsammans med 
grundskolan.  
 
Rastaktiviteter erbjuds våra 
elever i anpassad grundskola. 
Ibland är man med på de 
rastaktiviteter som 
grundskolan erbjuder på våra 
olika skolgårdar. Ibland 
arrangerar varje klass eller 
stadium egna rastaktiviteter.  
 
Personalen i varje klass har 
avsatt tid till planering 
tillsammans där man även 
följer upp varje elevs 
upplevda trygghet och sociala 
utveckling.  
 
Anpassad grundskola har två 
representanter i skolans 
Trygghetsteam, en lärare och 
en elevassistent, varav den 
senare representerar 
fritidshemmet.  
 
Varje klass har en pärm med 
viktig information om varje 
elev i klassen, som vikarier 
introduceras i inför arbetet i 
klassen.  
 
All personal utbildas i TAKK. 
På klassmötena kan även 
personalen arbeta med 
veckans tecken för att hålla 
kunskaperna vid liv och för 
att bygga upp ordförrådet 
med tecken för all personal. 
 
Socialpedagog anställs till vår 
ämnesgrupp för våra äldre 
elever.  
 
För att utveckla våra elevers 
sociala kompetens i våra 
grupper där elever läser mot 
ämnen kommer vi att arbeta 
med reflektionssamtal, 
ritprata och sociala 
berättelser på ett 
systematiskt sätt.  
 
För våra elever som läser 

Alla elever i anpassad grundskola 
känner sig trygga på Fågelskolan. 

Anpassade enkäter och 
intervjuer med bildstöd. 
 
Anpassade trygghetsvandringar 
med bildstöd. 
 
Personalens observationer. 
 
Mentor har regelbundna samtal 
med vårdnadshavare där bland 
elevens trygghet är i fokus. 
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Mål Aktivitet Förväntat resultat Metod för utvärdering 

inriktning ämnesområde 
kommer vi arbeta med 
sociala berättelser, 
seriesamtal, olikheter, drama 
för att tydliggöra hur man är 
en bra kompis. 
 
Utökning av kuratorstjänst i 
anpassad grundskola. Från 
och med detta läsår kommer 
vi ha 40% skolkurator knuten 
till vår anpassade grundskola. 

Ingen elev i anpassad 
grundskola ska 
utsättas för 
kränkningar, 
trakasserier och 
sexuella trakasserier. 

Gemenskapsdagar 
tillsammans med 
grundskolan.  
 
Rastaktiviteter erbjuds våra 
elever i anpassad grundskola. 
Ibland är man med på de 
rastaktiviteter som 
grundskolan erbjuder på våra 
olika skolgårdar. Ibland 
arrangerar varje klass eller 
stadium egna rastaktiviteter.  
 
Personalen i varje klass har 
avsatt tid till planering 
tillsammans där man även 
följer upp varje elevs 
upplevda trygghet och sociala 
utveckling.  
 
Anpassad grundskola har två 
representanter i skolans 
Trygghetsteam, en lärare och 
en elevassistent, varav den 
senare representerar 
fritidshemmet.  
 
Varje klass har en pärm med 
viktig information om varje 
elev i klassen, som vikarier 
introduceras i inför arbetet i 
klassen.  
 
All personal utbildas i TAKK. 
På klassmötena kan även 
personalen arbeta med 
veckans tecken för att hålla 
kunskaperna vid liv och för 
att bygga upp ordförrådet 
med tecken för all personal. 
 
Socialpedagog anställs till vår 
ämnesgrupp för våra äldre 
elever.  
 
För att utveckla våra elevers 
sociala kompetens i våra 
grupper där elever läser mot 
ämnen kommer vi att arbeta 
med reflektionssamtal, 
ritprata och sociala 
berättelser på ett 
systematiskt sätt.  
 
För våra elever som läser 
inriktning ämnesområde 
kommer vi arbeta med 

Ingen elev i anpassad grundskola 
utsätts för kränkningar, trakasserier och 
sexuella trakasserier. 

Statistik i DF Respons. 
 
Personalens observationer. 
 
Samtal med vårdnadshavare. 
 
Anpassade enkäter och 
intervjuer med bildstöd. 
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Mål Aktivitet Förväntat resultat Metod för utvärdering 

sociala berättelser, 
seriesamtal, olikheter, drama 
för att tydliggöra hur man är 
en bra kompis. 
 
Utökning av kuratorstjänst i 
anpassad grundskola. Från 
och med detta läsår kommer 
vi ha 40% skolkurator knuten 
till vår anpassade grundskola. 

Alla elever i vår 
anpassade grundskola 
utvecklar sin sociala 
förmåga utifrån sina 
förutsättningar. 

Gemenskapsdagar 
tillsammans med 
grundskolan.  
 
Rastaktiviteter erbjuds våra 
elever i anpassad grundskola. 
Ibland är man med på de 
rastaktiviteter som 
grundskolan erbjuder på våra 
olika skolgårdar. Ibland 
arrangerar varje klass eller 
stadium egna rastaktiviteter.  
 
Personalen i varje klass har 
avsatt tid till planering 
tillsammans där man även 
följer upp varje elevs 
upplevda trygghet och sociala 
utveckling.  
 
Anpassad grundskola har två 
representanter i skolans 
Trygghetsteam, en lärare och 
en elevassistent, varav den 
senare representerar 
fritidshemmet.  
 
Varje klass har en pärm med 
viktig information om varje 
elev i klassen, som vikarier 
introduceras i inför arbetet i 
klassen.  
 
All personal utbildas i TAKK. 
På klassmötena kan även 
personalen arbeta med 
veckans tecken för att hålla 
kunskaperna vid liv och för 
att bygga upp ordförrådet 
med tecken för all personal. 
 
Socialpedagog anställs till vår 
ämnesgrupp för våra äldre 
elever.  
 
För att utveckla våra elevers 
sociala kompetens i våra 
grupper där elever läser mot 
ämnen kommer vi att arbeta 
med reflektionssamtal, 
ritprata och sociala 
berättelser på ett 
systematiskt sätt.  
 
För våra elever som läser 
inriktning ämnesområde 
kommer vi arbeta med 
sociala berättelser, 
seriesamtal, olikheter, drama 

Alla elever i vår anpassade grundskola 
har utvecklat sin sociala förmåga utifrån 
sina förutsättningar. 

Dokumentation av våra elevers 
sociala utveckling som görs av 
mentor. 
 
Minnesanteckningar från 
arbetslagets planeringsmöten. 
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Mål Aktivitet Förväntat resultat Metod för utvärdering 

för att tydliggöra hur man är 
en bra kompis. 
 
Utökning av kuratorstjänst i 
anpassad grundskola. Från 
och med detta läsår kommer 
vi ha 40% skolkurator knuten 
till vår anpassade grundskola. 
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4 Bilaga 3 

Bilagor som bifogas: 

• Ordningsregler för Fågelskolan. 
• Fågelskolans väg till en bra skolgång för alla elever 
• Personals uppdrag på skolgården med eleverna 
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